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DARIUS IR GIRĖNAS
Pagal sovietų konstituciją, bet kuri 

Sov. S gą sudarančių "respublikų . 
gali laisvu noru pasitraukti iš tos są-j 
jungos. Tai, be abejo, vien gražus1 
sapnas, nes visi pavergtieji kraštai yra ■ 
komunistų partijos žinioje, kuri savo 
keliu yra aklu Maskvos įrankiu. Atseit, 
negali būti nei laisvo balsavimo, nei 
savystovo apsisprendimo. Vengrų, 
čekų ir lenkų atvejais jau matėme, 
kaip Kremliaus valdytojai žiūri į bent 
kokį tautų išsilaisvinimą.

Antroji galimybė ■ didesnis karas,! 
kaip pav. vyko 1914- 18 metais, da-| 
vęs išsilaisvinimo galimumus daugeliui. 
kraštų. Toks karas galėtų kilti su Į 
JAV bėmis arba Kinija. Dabartinėse Į 
sąlygose nei Pekinas, nei Vašingto | 
nas karo su Maskolija neieško. Tuo 
mažiau didesnio karo ieško sovietai, 
kurie turi pakankamai neišspręstų sun- | 
kūmų namie. Ilgainiui gali iškilti 
ginkluotas susirėmimas su kiniečiais: 
jie neužmiršta carų atimtų Kintjos ¿e 
mių Azijoje. Iki šiol sovietų karinė 
persvara jiems būtų sunkiai nuvei­
kiama.

Trečioji galimybė - permainos pa 
čioje Maskolijoje. Nežiūrint kietos

PASA U L YJE
Sov. S-goje 1986 m. pradės veikti 

keltų linija tarp Klaipėdos ir Ruegeno 
salos. Tais keltais bus pristatomi kari­
niai reikmenys, įskatant ir traukinius. 
Vakarų žinovų nuomone, krizės atveju 
Maskva galės greitai sustiprinti savo 
pajėgas, aplenkdama nepatikimą Len­
kiją. E.

"La Nación” paskelbė strapsnj, 
paimtą iš "Los Angeles Times” ku 
riame sakoma, kad tarp Vatikano ir 
Kremliaus eina derybos dėl pop. Jono 
Povilo II kelionės į Lietuvą. Manoma, 
kad leidimas bus gautas. Straipsnis 
kiek prolenkiškas, nes jame sakoma, 
kad popiežius vyks sąryšy su Liublino 
Unijos (tarp Lenkijos ir Lietuvos) 
600 metų sukaktimi. Faktinai Lietu­
vos vyskupai pakvietė popiežių į šv. 
Kazimiero 500 mirties jubiliejaus 
šventę. Kelionė Vatikane numatyta 
1984 m. kovo mėn. (Šv. Kazimiero 
diena - kovo 4d.).

Argentina pareiškė griežtą protestą 
Brazilijai, nes Brazilija leidžia nusi­
leisti anglų orlaiviams, skrendantiems 
į Malvinų salas ir juos aprūpina rei­
kiamu kuru. Tas yra priešinga sutar­
čiai, kurią padarė Pietų ir Vidurio 

laikysenos dėl istorinių pavojų, sovie ■ 
tų tvarka iš lėto keičiasi, darosi žmo 
giškesnė. Jiems nepalankūs rašyto­
jai, mokslininkai išleidžiami į užsienį. 
Stalino laikais jų lauktų Sibiras ar ka­
lėjimas. Pačioje Lietuvoje tautiniai 
pasireiškimai darosi laisvesni, atvires­
ni. Laikui bėgant padėtis gali žymiai 
pasikeisti. JAV valdžia tais pasikei 
timáis tiki ir jų laukia.

Tenka prisiminti, kad technišku 
atžvilgiu sovietai yra žymiai atsilikę ir 
jiems darosi būtinas artimesnis santy ­
kiavimas su Vakarais. Vakaruose gi 
jie gali d* ’ko pasisemti. Tas santy­
kiavimas eile, L į jų laikyseną 
daugiau laisvės, daugia žmogiškumo.

Taip pat Lietuvos išlaisvinimo dar 
bas, kurį Vakarų Pasaulyje veda mū 
sų tautos išeivija, gali kas kart stipriau 
atsiliepti į sovietų elgesį ir laikyseną 
palankia kryptimi. Tas darbas todėl 
turi pūti sustiprinta» ir išvystytas 
gal visas turimas galimybes. Pamažu 
patys sovietai gal supras, kad jų im 
perija negalės ilgai išsilaikyti kaip ¡ 
vienintelis tautų kalėjimas pasaulyje. į

Leonardas Sruoga

Amerikos valstybės.

Federalinės Vokietijos Respublikos 
užsienio reikalų ministerija parašė 
VLIKo pirmininkui dr. Bobeliui 
laišką, kuriame pareiškia, kad Vokie 
rijos Federalinė Respublika nuo pat 
pradžios ir visą laiką nepripažįsta Pa­
baltijo kraštų aneksijos į Sov. Sąjun 
gą ir nenumato to daryti. Panašus 
pranešimas yra gautas iš Prancūzijos 
ir Danijos vyriausybių. Gi Švedija 
patiekė protesto notą Kremliui dėl 
vykstamų žmogaus ir religijos teisių 
pažeidimo Pabaltijo valstybėse.

Artinantis balsavimui ir valdžios 
pasikeitimui, streikų gausa užliejo Ar­
gentiną. Streikuoja gydytojai, moky 
tojai, policija, valdininkai ir darbinin 
kai. Striką paskelbė ir gimnazistai - 
vidurinių mokyklų mokiniai, liepos 
8 d., kurie reikalaudami saū kaž kokių 
teisių, paskelbė "Marcha de los De­
rechos de los Estudiantes Secunda­
rios”.

Gegužės 18 d. popiežiui Jonui Pau­
liui II suėjo 63 metai. Jo pageidavi- 
mu Vatikane nebuvo ta proga jokių 
iškilmių.

Šiais metais mininime 50 metų nuo : Tik pats jaunimas, nekieno never- 
garbingo skrydžio, kuri įvykdė mūsų čiamas, gali sužėrėti jaunatvišku en- 
lakūnai STEPONAS DARIUS IR tuziazmu, kuriam nieko nėra sunku, 
STASYS GIRĖNAS. j ,• • ’ ■

Tai įvyko 1933 metų liepos 16 d.
Jie perskrido žiaurųjį atlantą su : 

mažu orlaiviu "LITUANICA” ir nu • 
galėjo Atlantą, bet žuvo priešo kulkos 
pašauti Vokietijos žemėje, Soldeno 
miške, dabar ta vieta priklauso Len­
kijai.

Savo žygį jie įįrašė į Lietuvos isto ­
riją ir į kiekvieno lietuvio širdį. Jų 
vardai lieka neišdildomi mūsų atmin 
tyje.

Darius ir Girėnas savo didįjį žygį 
skyrė Lietuvos jaunimui, kad stipriu- 
tų jaunų lietuvių dvasią ir įkvėptų 
juos naujiems žygiams.

į nes sunkūs uždaviniai jaunimą ne bai ­
mina, o vilioja tuos sunkumus nuga- 

j lėti.
Mirties atveju Darius ir Gireėnas 

paliko testamentą:

"LITUANIKOS pralaimėjimas ir 
nugrimzdimas į Atlanto vandenyno 
gelmes, tegul auklėja jaunųjų lietuvių 
atkaklumą ir ryžtingumą, kad Spar­
nuotas Lietuvis būtinai įveiktų klastin • 
gąjį Atlantą Tėvynės Lietuvos garbei;

Tat šį savo skridimą skiriame ir 
aukojame Tau, Jaunoji Lietuva!

Tą didį bandymą pradėsime tikė- 
i damiesi Dangaus palaimos!”

Kazys Binkis

Dariaus ir Girėno žuvimo vieta. Nuotrauka padaryta iš paveikslo, kabojusio 
Karo Muziejuje, vaizduoja "Lituanikos” liekanas ir žuvusius lakūnus, kurių 
vienas laiko rankoje jųjų testamentą. Lietuva jiems uždeda didvyrių vainikus 

(Klišė iš J. Gilvydžio filmo apie Darių ir Girėną).

Pakilo paukštis metalinis 
Į dangaus mėlynę.
Nustebę šnabžda minių minios: 
Kaip bus jam vandenyne? 
Minia nustebusi sustingo . . . 
O paukštis nedvejoja, 
Pakilo aukštumon ir dingo 
Miglotoj tolumoje .. . 
Ar nugalės beribius plotus 
Ir sūkurius audringus?

Ar, jūros putų pašarvotas, 
Suglaus sparnus galingus?
Ar neišgąsdins audros tamsios 
Ir tūkstančiai pavojų?
Iš kur drąsos narsuolis semsis 
Beribių klaikumoje?
Traukitės, siaubingos vėtros! 
Kelią, klykiančios žuvėdros! 
Ten toli už okeano — 
Lietuva, Tėvynė mano!
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ROSARIO PADANGĖJE PASiJVAiGiUS
Viešint man Rosario mieste sveika ­

tos reikalu ir lankant "Laiko” skaity • 
tojus šiame mieste, pastebėjau, kad 
čia yra daug senyvo amžiaus sulauku 
šių lietuvių, kaip antai: Elžbieta Rū- 
kaitė Matulienė, balandžio mėn. suka 
ko 80 metų amž. Ji yra skapiškietė, 
Argentinoje nuo 1930 m. Išaugino 
sūnų ir dukrą. Anelė Pšibiliauskienė, 
rašytojos Lazdynų Pelėdos marti, su­
laukė 83 metus amž. Jos sesuo Sta­
nislava Šilaikienė - 81 metų amž. 
Veronika Zagreckienė - 86 m. išau­
gino sūnų ir dukterį, dabar serga. 
Karolis Purlys - 88 metų, jo žmona 
Aleksandra - 84 metų amž. abu ran 
dasi senelių namuose Rosario mieste. 
M. Markauskaitė Kvietkauskienė 81 
metų, jos vyras V. Kvietkauskas 87 
metų, Ona Vyšniauskienė - 80 m. 
Salomėja Rudytė Žemelienė, vabal- 
ninkietė, pr. m. spalio mėn. sulaukė 
80 m., Stasys Okas, 84 metų amž. 
išaugino du sūnus.

Silvija Konstancija Kriaučiūnaitė, 
baigė Rosario universitetą gaudama 
vertėjos titulą ir teises. Jos adresas: 
1 de Mayo 1168, Dep. 6, Rosario, 
S. Fe.

Jono Papečkio ir Mato Bendinsko 
lydimas aplankiau kai kuriuos lietu 
vius prekybininkus. Albertas Liutke­
vičius, ankščiau su savo tėveliu Jurgiu 
Liutkevičium pradėjęs spausdinti nai 
toninius mašiukus prekybininkams, 
dabar praplėtė savo įmonę pristatyda 
mas didelę patalpą, kurioje spausdina

LIŪDNOJO BIRŽELIO 
PAMINĖJIMAS

ALOS Tarybos rūpesčiu kiekvie­
nais metais prisimename išvežtųjų į 
Sibirą bei j kitas Sovietuos vietas, au­
kas. Šiais metais minėjimas įvyko 
birželio 19 d.

Pirmoj eilej buvo atlakytos šv. Mi- Z. Laniauskui už loterijos pravedimą, vadovas yra Alfredas Dulke. Pirmą
šios išvežtųjų ir tremty mirusių inten­
cija, kurias atnašavo kun. J. Petraitis, 
MIC. Giedojo sustiprintas šv. Ceci­
lijos choras, vadov. A. Mikučioniui, 
vargonavo L. Mikučionienė.

Po to visi susirinko prie lietuviško 
kryžiaus, kur buvo padėta gėlių puok 
štė su įrašu "LITUANIA MARTIR”, 
kurias iš bažnyčios atnešė J. S-gos 
pirmin. Gr. Morkūnaitė.

Trumpą įžangos žodį tarė ALOS 
Tarybos pirm. L. Stankevičius, kal­
bėjo Gr. Morkūnaitė, jaunimo vardu. 
Ji tarp kitko pažymėjo: mes, jauni 
mas turime dvi tėvynes - Argentiną ir 
Lietuvą. Ir mes, važiuodami į Jauni­
mo kongresą darom rimtą nutarimą ir 
pasirenkam Lietuvą, nes mumyse teka 
lietuviškas kraujas”.

Kun. J. Petraičiui vadovaujant dar 
kartą pasimelsta ir bendrai visų sugie 
dota Viešpaties Angelas.

PADĖKA
Praėjus Motinos Dienos minėjimui 

mūsų organizacijos patalpose, šių me­
tų gegužės 29 d. jaučiame pareigą 
padėkoti visiems, prisidėjusiems prie 
šios šventės realizavimo.

rotatyvinėmis mašinomis 4 spalvų, 
i nailoninius maišiukus ne tik Rosario, 
Į bet ir kitiems miestams. Vytas Ma- 
j kauskas turi gerai išvystytą valgomų 
į prekių parduotuvę, kurioje parduoda 

urmu ir atskiriems kliejentams. Jonas 
Vilutis turi valgomų prekių sandėlį ir 
urmo parduotuvę. Gerardas Svarlys 
verčiasi sagų gamyba ir parduotuve 
urmu. Alfonsas Lukošius - gamina 
įvairias blokines dėžes ir turi daug 
užsakymų. Stepas Zaukas turi aliu 
mininių reikmenų liejyklą. Guiller- 
mas P. Senuėnas užsiima piūklų ga 
ląsdinimu ir jų gamyba. Jurgis Gleiz- 
nys turi automobiliams atsarginių da 
lių sandėlį ir prekybą. E. Klimas ir 
A. Routeboul turi torneriją ir matri 
ceriją. Vytautas Dūda - daro dvira 
čius ir taip pat gamina pompas dvira 
čiams, E. Pšibiliauskaitė ■ smulkių 
medžiagų krautuvę. A. Andrijauskas - 
didelę žaislų ir kitokių prekių krautu 
vę. T. Užkurienė smulkių prekių 
krautuvę. V. Baublys - motorų bo- 
binavimo įmonę. N. Svarlytė de 
Adoumie - turi Rosario miesto centre 
didelę medžiagų ir kitokių prekių san • 
dėlį ir parduotuvę. F. Kundratavičius 
turi politeleno įmonę. Olga Petronis 
de Lorenzini y Norberto Lorenzini 
turi dvi krautuves Rosario mieste.

Yra ir daugiau lietuviškų prekybos 
ir pramonės įmonių, bet "Laiko” 
atstovui per trumpą laiką neteko su­
žinoti.

Pijus Gudelevičius.

Pirmoj eilėj dėkojame kun. Anta E. Vinčeriauskaitė, J. Pulikas su šei 
nui Lubickui už šv. Mišių atnašavimą ma, Kar. Urbanavičius. J. Pereito su 
ir dienai pritaikintą pamokslą. G.! žmona, A. Korsakaitė, Pr. Ožinskas 
Bartulienei už giedojimą bažnyčioje.' su žmona bei svečias iš Klaipėdos dr.

Mūsų bendradarbiams: K. Mar-j Vyt. Garuolis.
kauskui už elektros pataisymą, p. Mar , Meninę programą atliko draugijos 
cinkevičiui - už bilietų pardavinėjimą, šokių ansamblis "Nemunas”, kurio

E. Korsakienei - už auką a. p. 100, 
dėl stogo pataisymo, Bartulytėms - Į 
už tortą, A. Jušinskkaitei - už pyragą, 
L. Plačiakienei už garafos paskolini 
mą visiems, paaukojusiems maisto ir 
fantų loterijai, I. Pauzaitei - už įvairių 
darbų atlikimą, G. Bartulienei ir M. 
Kuncienei už programą, G. Bartu­
lienei už vaikų paruošimą programai. 
Visiems kitiems, atlikusiems švaros 
darbą bei dirbusiems virtuvėje. Dė 
kojame svečiams už atsilankymą.

"Birutės” Dr-gijos Valdyba

BERISSO
NEMUNO DRAUGIJA 

PENSININKŲ ASADO PIETŪS
Šių metų gegužės 25 dieną mūsų 

draugijos pensininkai jau 23 kartą 
suruošia savo pietus. Šiais metais i 
tuos pietus susirinko daugiau kaip 
100 žmonių. , i

Programai vadovavo Alfonsas Marį 
kus. Mirusieji draugijos nariai buvo 
prisiminti vienos minutės atsistojimu.

Sugiedojus Argentinos ir Lietuvos 
himnus, kalbėjo Angelė Aukštaitienė. 
Dalyvavo svečiai iš Lietuvių Centro:

ROSARIO
L. BENDRUOMENĖS 

SUKAKTIS
Rosario Lietuvių Bendruomenė įsi 

kūrė 7 5 1950 m. Šių metų gegužės 
7 d. suėjo 33 metai. Per tuos metus 
buvo daug kas nuveikta ir kiek sąly­
gos leidžia tebedirbame. Tame laiko 
tarpyje turėjome 12 pirmininkų. Kiek­
vienas jų dirbo pagal išgales ir sąlygas 
lietuvybės palaikymui ir Lietuvos var 
do išgarsinimui svetimųjų tarpe. Iš 
to skaičiaus 8 jau yra mirę, jie buvo 
prisiminti ir jų darbai paminėti. Nors 
Rosario L. Bendruomenė skaičiumi 
buvo maža, bet savo darbais buvo ži 
noma ne tik Argentinoje, bet ir už i 
sienio lietuviuose.

Rosario Liet. B nes Valdyba yra į 
nutariusi šią sukaktį tinkamai paminėti 
kai atšils oras ir narių, rėmėjų ir mūsų 
draugų sveikatos pagerės.
NAUJOS VALDYBOS RINKIMAI

1983 - 1985 metų laikotarpui bu­
vo papildomai išrinkta Rosario Liet. 
Bendruomenės valdyba, kurios sąsta 
tas yra sekantis:

Pirmininkas • J. Papečkys, vice- 
pirm. • P. Daugis, sekret. ■ M. Dobi- , 
levičiūtė - Ezot, iždin. M. Bendin- 
škas ir drauge mokesčių rinkėjas. 
Vaid. nariai; T. Klimaitė •• Routeboul, 
O. Papečkienė. Revizijos komisija; 
T. A. Matulis, E. Gruzdienė, J. Guzas

Valdyba prašo atsilikusius su nario 
mokesčiu narius sumokėti iždininkui 
skolą, taip kaip buvo paskelbta ! 
"laiko” Nr. 672. .

..Rosario L. B. Valdyba

kartą jame šoko ir du jaunuoliai, pe­
rėję iš mažųjų ansamblio "Skaidra”: 
Denise Bražiūnaitė ir Carlos Daniel 
Markus.

Svečiai iš Bs. Aires buvo pakviesti 
apsilankyti "Nemuno” nuosavybėje - 
vasarvietėje "Los Talos”, o grįžus iš 
ten jie buvo pavaišinti tortais, piza ir 
kt., taip, kad į namus pajudėjo tik 
apie 20,30 vai.

"LAIKUI” AUKOJO
20 am. dol. - kun. Stasys 

Matutis
10 am. dol. - Valerija Devei ­

kiene
450.000 Jurgis Eidukevičius 
300.000 Petras Sprindys 
270.000 Veronika Petrokienė 
200-000 Vitas Makauskas 
200.000 Stasė Ramančionyte 
200.000 Ona Papečkienė
80.000 Klemensas Balčiūnas
50.000 Juozas Bakutis
50.000 Juozas Guzas
50.000 Jonas Petronis
50.000 Antanas Žvirblis

50.000 Augustinas Morkūnas
50.000 Petras Zakarauskas

50.000 Bronius Eidukonis
5,0,000 Juozas Palšis
50.000 Kazimira de Rastagno
50.000 Stasys Markūnas
50.000 Kipras Pilikonis
50.000 Jonas Papečkys
20.000 Antonio Matulis
20.000 Sofija Tukinienė

AUKA KALENDORIUI
100.000 Stasė Ramančionyte

Visiems mieliems "Laiko” rėmė­
jams tariame nuoširdų ačių.

LAIKO Administracija.

Lietuviui ąžuolui kritus, išt­
vermingam visuomenės veikėjui, 
Arg. Lietuvių Centro kūrėjui, ii 
gamečiui mūsų pirmininkui ir 
Garbės Nariui, visų buvusių A. 
L. C. valdybų nepamainomam 
patarėjui bei pavyzdingam lietu 
viškos šeimos tėvui Kazimierui 
Mankui bei jo žmonai Liudvikai 
Masiulionytei Mankuvienei (bal. 
22 d.) mirus, liūdintiems vai 
kams: sūnui Robertui, dukrai Da 
nai, jų šeimoms bei artimiesiems, 
šioje skausmo valandoje ■ reiškia 
me nuoširdžią užuojautą.

A. Lietuvių Centras.

Amžinybėn palydėjus Kazi­
mierą Mankų, jo liūdintiems vai­
kams - sūnui Robertui, dukrai 
Danai su šeimomis ir kitiems ar 
timiesiems reiškiame nuoširdžią 
-užuojautą.

Aleksandras Artūras Mičiū- 
das su šeima, Veronika 
Švenčionienė.

Amžinybėn palydėjus Kazi­
mierą Mankų, jo liūdinčiai šei 
mai sūnui Robertui, dukrai Da 
nai su šeimomis, anūkams ir ki 
tiems artimiesiems - reiškiame 
nuoširdžiausią užuojautą kartu 
liūdėdami.

Jonas Grigaliūnas su žmo­
na, sūnus Jonas ir duktė 
Elena (USA) su šeimomis.

Buvusiai mūsų organizacijos 
ilgametei pirmininkei, visuome • 
nininkei, patriotei Anastazijai 
Bagdonienei mirus, jos giliai liū­
dinčiai dukrai, "Birutės” draugi 
jos pirmininkei, Viktorijai, vy­
rui Vincui Bagdonui, sūnui Jo­
nui, jų šeimoms ir artimiesiems 
reiškiame nuoširdžią užuojautą 
kartu liūdėdamos.

Birutietčs.

Amžinybėn palydėjus Anas­
taziją Bagdonienę, jos giliai liū­
dinčiai šeimai - vyrui Vincui 
Bagdonui, dukrai Viktorijai, sū­
nui Jonui ir jų šeimoms bei ki­
tiems artimiesiems, reiškiu nuo­
širdžią užuojautą kartu Budėda­
ma.

Draugė Aldoną Kliogienč.
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M
ŠVENTIEJI METAI

Esame įžengę į Šventuosius Metus, 
paskelbtus pop. Jono- Povilo II. To • 
dėl naudinga visiems pasinaudoti šių 
metų skirtomis malonėmis Kokie yra 
šių metų pagrindiniai tikslai? Yra šie 
trys tikslai:

1 . Vidinis mūsų atsinaujinimas.
2. Susitaikinimas su Dievumi.
3 . Susitaikinimas su savo artimu.
Šventieji Metai yra paskirti, kad 

visi tikintieji galėtų jais pasinaudoti ir 
tokiu būdu atsinaujinti dvasioje. Šven ­
tieji Metai yra skirti sveikiems ir li­
goniams, jauniems ir seniems.

Šventieji Metai vadinami dar jubi­
liejiniais metais, nes galime laimėti

LIETUVA GARSĖJA NE 
ATEISTAIS, BET KANKINIAIS 
UŽ TIKĖJIMĄ

Vakarų Vokietijoje tėvų jėzuitų 
leidžiamo milijoninio tiražo žurnalo 
"Pro Fratribus” redakcijos narys 
Vendelin Slugenov išleido knygą vo ■ 
kiečių kalba apie pasikėsinimą prieš 
Popiežiaus gyvybę. Knyga pavadinta 
"Drama Šv. Petro akštėje 1981 siais 
metais gegužės 13 dieną Fatimos apsi­
reiškimų šviesoje”.

Rašydamas apie Švč. Mergelės Ma 
rijos apsireiškimus Fatimoje, Dievo 
Motinos įspėjimą apie Bažnyčiai ir 
tautom gresiančius persekiojimus, apie 
kvietimą, kad žmonija dvasiškai atsi 
naujintų ir melstųsi už Rusijos atsi 
vertimą, knygos autorius pakartotinai 
mini ir Lietuvą, jos tikinčiųjų nepa 
laužiamą valią apsaugoti savo tikėji­
mą ir visų lietuvių ryžtą apginti tautos 
teises.

Lietuva, rašo knygos autorius, kuri 
neteko daug savo tautos narių trėmi­
mais į Sibirą ir nužudytais tėvynėje, 
savo giliu ir tvirtu tikėjimų, rezisten­
cija prieš svetimą priespaudą sukelia 
pasaulio dėmesį ir susižavėjimą. Au 
torius pamini Nijolės Sadūnaitis teis 
minio gynimosi kalbą, kurioje ji pažy 

1.

inten 
potetį

2.

meilės3 .

jubiliejinius atlaidus sau ir sieloms, 
kurios randasi skaistykloje.

Kokios yra sąlygos laimėti jubilie­
jinius arba visuotinus atlaidus? Yra 
šios pagrindinės sąlygos:

Atlikti tam tikslui išpažintį ir 
priimti Šv. Komuniją.
Pasimelsti Švento Tėvo 
cijoms, sukalbant vieną 
ir Tikiu į Dievą Tėvą. 
Atlikti kokį nors artimo 
darbą sielai ir kūnui.

Kaip matome visuotiniems atlaidams 
laimėti sąlygos labai paprastos ir jas 
gali kiekvienas tikintysis lengvai atlikti.

Lieka tiktai atsakyt į paskutinį klau­
simą, kur ir kada galima laimėti šven 
tųjų metų visuotinius atlaidus? Atsa­
kymas yra sekantis:
—kas tiktai aplanko savo vyskupijos

katedrą ir tenai atlieka minėtas są­
lygas: atlieka išpažinti ir priima ko­
muniją ir pasimeldžia Švento Tėvo
intencijomis.

—kas aplanko vieną iš sekančių šven­
tovių Buenos Aires miesto ribose: naujinimo ir prie visuomenės pakei- 
San Cayetano Liniers, San Jose de timo per naujus krikščioniškus artimo 
Flores, Nuestra Señora de Pompe meilės darbus.
ya, Inmaculada Concepción de Bel-
grano, Nuestra Señora Consolata, ■ KITE DURIS IŠGANYTOJUI”. 
Nuestra Señora de Carmelo, Núes ! Kol neatversime savo širdies durų 
tra Señora de Medalla Milagrosa,' Kristui ir savo rankų neištiesime savo 
arba kiekvieno miesto vyskupijos artimui, tol šventieji metai liks tiktai 
katedrą, kaip Avellanedos, Lomas graži poezija. Tačiau Šventųjų Metų 
ar Quilmes miestuose. į tikslas yra, kad šie šventieji Metai
Visuotinus atlaidus laimėti gali pa , atneštų Bažnyčiai ir žmonijai atsinau- 

vieniai arba einant su grupe maldinin ' jinimo bangą, naujas Sekmines.
kų, atliekant maldingą kelionę vieno-1 kun. Augustinas

tra Señora de Medalla Milagrosa,1 Kristui
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mėjo, jog yra laiminga kentėti už 
tikėjimą.

Taip Lietuva garsėja ne ateistais, 
kurie persekioja tikėjimą, rašo kny­
gos autorius, ne pataikūnais, tarnau­
jančiais svetimai santvarkai už duo 
nos kąsnį, bet tikinčiaisiais lietuviais 
katalikais, kurie už tikėjimą nebijo 
kentėti. Krikščionybė, pažymi auto 
rius, yra tik aukos nebijančių idealis 
tų išlaikoma ir kitiem perteikiama. 
Pati krikščioniškojo tikėjimo prigim 
tis reikalauja, rašo Vendelin Slugenov, 
kad tiesa būtų ieškoma, saugojama, 
ginama ir kitiem perteikiama.
IR LIETUVOJE MINĖS
ŠV. KAZIMIERO SUKAKTĮ

Lietuvos katalikai rengias paminėti 
šv. Kazimiero mirties 500 metų jubi 
lieju. Lietuvos vyskupų konferencija 
yra paskyrusi oficialią komisiją, ku­
riai yra pavesta sudaryti minėjimo 
renginių projektus. Komisija yra su­
daryta iš kunigų atstovaujančių atski­
rom Lietuvos vyskupijom. Komisijai, 
vadovauja Vilniaus arkivyskupijos ¡ 
valdytojas kun. Algirdas Gutauskas. 
Jos sekretorius yra Tytuvėnų klebo 
nas iš Kauno arkivyskupijos kun. 
Ričardas Mikutavičius. Penki komi

Popiežius Jonas Paulius II parašė 
laišką Seinų parapijos lietuviams, ku­
riame linki gausios Dievo palaimos 
ir dėkoja už gražią simbolię dovaną, 
kurią jam asmeniškai įteikė du seinie 
čiai, gyvenantys Romoje: teolog. stud. 
Edis Putrimas ir drė. Barbora Vilei- 
šytė. Dovana - tautinių raštų audinė - 
lis turėjo įaustus šiuos žodžius: "Po 
piežiui geros sveikatos linki Seinų 
lietuviai”.

Japonijos mieste Hirošimoje, vasa­
rio 25 d. iškilmingai atidengtas pa 
minklas popiežiui Jonui Pauliui II, 
jo atsilankymo šiame mieste dviejų 
metų sukakčiai atžymėti. Paminklą su ■ 
kūrė žymus japonų skulptorius iš 
balto Carraros marmuro. Jis vaizduo

je iš minėtų šventovių ar katedrų.
Šventieji Metai turi atsiekti netik 

pavienio tikinčiojo atsivertimą ir atsi­
naujinimą, bet kartu ir visos bažnyčios 
atsinaujinimą. Todėl reikalingas yra 
sugrįžimas prie šaltinių: prie Evan­
gelijos įgyvendinimo, prie bendros 
maldos ir atgailos, prie mūsų tikėjimo 
atnaujinimo, prie Vatikano II doku- 

1 mentų įsigilinimo, prie dvasinio atsi

Šventųjų Metų šūkis yra "ATVER 

sijos nariai yra: Kernavės klebonas 
mons. Česlovas Krivaitis (Vilniaus 
arkivyskupija), Kauno Kunigų semi 
narijos dėstytojas kanauninkas Petras 
Žiukelis (Panevėžio vyskupija), Tau 
ragės klebonas kun. dr. Petras Puzaras 
(Telšių vyskupija), Kauno Kunigų 
seminarijos dėstytojas kun. dr. Pranas 
Vaičekonis (Vilniaus arkivyskupija), 
Kaimelio klebonas kun. Juozas Bar­
kauskas (Vilkaviškio vyskupija).

NAUJAS INŽINIERIUS
Kovo 23 d. Brazilijos lietuvis Ro • 

bertas Saldys gavo chemijos inžinie ­
riaus diplomą. Per diplomo įteikimo 
iškilmes jį nuoširdžiai pasveikino prof. 
Luiz Albert Jermolovičius, pareikšda 
mas džiaugsmą, kad galėjo tą padaryti 
lietuviškai, nes abu gerai kalba savo 
tėvų gimtąja kalba.

Inž. R. Saldys yra žinomas Brazi 
lijos lietuvių veikėjas.

Netikėtai mirus Valerijui Sruo­
gai, jo liūdinčiam broliui Leo 
nardui Sruogai ir mirusiojo šei 
mai - žmonai, dukrai ir sūnui bei 
kitiems artimiesiems reiškiame 
nuoširdžią nžuojautą.

Jonas Čikštas ir šeima.

ja dvi maldai sudėtas rankas.

Žaliosios parap. (Vilkaviškio apskr.) 
tikintieji parašė ministrų tarybai pra­
šymą prašydami grąžinti jiems tuščiu 
malūnu paverstą jų bažnyčią. Žalio 
sios tikintieji jau penkeri metai kaip 
meldžiasi kapinių koplytėlėje. Po pra­
šymu pasirašė 150 tikinčiųjų. Po to 
jiems buvo pranešta, kad Žaliosios 
bažnyčia nebus grąžinta, 0 melstis 
kapinėse draudžiama.

Tikimasi išspręsti lietuviškų pamal­
dų Seinų katedroje problemą. Lenkų 
žurnalas "Kultūra” Paryžiuje rašo, 
kad ši lietuvių išeiviją jaudinanti pro ■ 
blema gali būti palankiai išspręsta, 
kadangi mirė Lomžos vysk. Sasinow ■ 
ski, kuris buvo neigiamai nusistatęs 
prieš lietuvius. Toliau rašoma, kad 
lietuviai yra gerai organizuoti Lenki­
joje ir turi imigracijos pasitikėjimą. 
Lietuvių sąjunga turi 17 skyrių, lei­
džiamas žurnalas, turįs 3000 skaity 
tojų. Ju veikla yra kontroliuojama 
valdžios, kuri yra nusistačiusi gan to­
lerantiškai, tik vietiniai organai daro 
kliūčių. E.

Lietuviui veikįjui Kazimierui 
Kliaugai mirus, nuoširdžią užuo­
jautą reškiame jo giliai liūdin­
čiai šeimai: žmonai Mercedes j 
Kliaugienei, dukrai Estelei, sū­
nums Guillermo ir Jurgiui bei Į 
kitiems artimiesiems.

Artūras Mičiūdas ir šeima | 
Veronika P. Švenčionienė,

Mūsų kolonijos kultūrininkui 
Kazimierui Kliaugai mirus, jo 
liūdinčiai šeimai - žmonai Mer­
cedes Kliaugienei, sūnums inž. 
Guillermo, industr. Jorge ir du ­
krai archit. Estelei, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

A. Lietuvių Centro 
Valdyba.

L. Centro nariui Juozui Pu- 
likui mirus, nuoširdžiai užjau­
čiame jo giliai liūdinčią šeimą - 
žmoną Prancišką Pulikienę, dūk 
teris: Irmą Zabarauskienę ir De 
liją Lukšienę su šeimomis, bei 
sūnų Juozą, mūsų ansamblio 
šokių mokytoją, su žmona ir ki 
tus artimuosius.

A. Lietuvių Centro Valdyba

Mūsų kolonijos veikėjai Anas­
tazijai Bagdonienei mirus, jos 
liūdesy likusią šeimą - vyra Vin ­
cą, vaikus: dukrą, "Birutės’’7 
d-jos pirm., Viktoriją, sūnų Jo 
ną ir jų šeimas nuoširdžiai už 
jaučiame.

Arg. L. Centro Valdyba.

Mūsų organizacijos nariui Va­
lerijui Sruogai mirus, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jo liūdinčiai 
šeimai, broliui Leonardui Sruogai 
ir kitiems artimiesiems.

S.L.A. Centro Valdyba.
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ATSIŲSTA PAMINĖTI
Bronius Kviklys

LIETUVOS BAŽNYČIOS. To 
mas I. TELŠIŲ VYSKUPIJA. 
Bronius Kviklys

LIETUVOS BAŽNYČIOS. To­
mas II. VILKAVIŠKIO VYSKU 
PIJA •• Kapitalinis veikalas. Duoda 
ma bažnyčios istorija su atitinkamom 
foto nuotraukom. Duotas Redakcijos 
ir jų talkininkų sąrašas. Žemėlapiai 
ir architektūriniai aprašymai. Išleido Į 
Amerikos Lietuvių Bibliotekos Let ; 
dykla.

Antanas Tamošaitis
LITHUANIAN EASTER EGGS Į 

Lietuvių Velykiniai kiaušiniai. Įvairių 
Lietuvos vietų kiaušinių pavyzdžiai, 
spalvotos nuotraukos. Aprašymai an 
glų kalba. Išleido Lietuvių Tautinio 
Meno Institutas, Kanadoje. 1982 m. 
Kiaušinių dažymo technika. Puikus 
kapitalinis veikalas supažindinimui an­
gliškai kalbančią publiką su lietuvių 
liaudies kultūra.

Pranas Naujokaitis
SAULĖLEIDIS - Poezija. 71 pusi. 

Išleido "Darbininkas”, spaudė T. 
Pranciškonų spaustuvė Brooklyne, 
JAV.

M. K.
VALSTYBININKAS POLITI­

KOS SŪKURIUOSE. Prelatas My 
kolas Krupavičius 1885 - 1970. Bio 
grafinė apybraiža. Amžininkų atst 
minimai, Dokumentai. Laiškai. 247 
pusi. Išleido Pop. Leono XIII Litera ­
tūros Fondas, 1980 m. Čikagoje.

Valė Marcinkonytč
TILTAS PER NĖRĮ. Dviejų šei­

mų istorija - apysaka 133 pusi. Spau 
dė "Draugas” Išleido Liet. Knygos 
klubas.
Pranas Dom. Girdžius

TOS PAČIOS MOTINOS SŪ­
NUS. Kristijonas, Antanėlis, Ado 
mas. K. Donelaičio, A. Strazdelio ir 
A. Mickevičiaus biografiniai bruožai. 
171 pusi. Išleido Liet. Knygos Klu 
bas.

Kun. Dr. Juozas Vaišnora
Mic - jonas Paulius i. bío 

grafiniai bruožai. Išleido Krikščionis 
Gyvenime, 1982 m. Brooklyne, JAV.

TĖVYNĖS SARGAS. Liet. Ka 
talikų kultūrinis žurnalas. 1982, 96 
pusi.
j •••’Si, .’ U .

ÍVARPAS - Žurnalas. Leidžia Var 
patinku Filisterių draugija.

LIETUVOS MIESTŲ HERBAI
Pagaliau turime 14-kos Lietuvos 

miestų herbus. Juos nupiešė žinomas 
lietuvių dailininkas Telesforas Valius 
Algirdo Gustaičio sudarytam Lietuvos 
žemėlapiui, kurį Lietuvos Saulių Są­
junga Tremtyje ir Lietuvių Istorijos 
Draugija išleido Čikagoje, 1982 me­
tais.

Lietuvos miestų herbai atspausdinti 
atskiruose lapuose tokio didumo, kaip 
dailininko buvo sukurti, naudojantis

senais originalais. Parankus didumas gamtine tematika. Muziejuj dirba 79 į 
aprėminimui, patalpų papuošimui. Bū tarnautojai, kurių tarpe 15 mokslinių 
tini kultūrininkams, mokslo įstaigoms, darbuotojų.

VARDUVININKŲ ŠVENTĖ 
L. CENTRE

Kaip ir kiekvienais metais, sekda 
mas tradiciją L. Centras pagerbia to 
mėnesio varduvininkus: Antanus, Jo 
nūs, Petrus, Povilus, Vladus ir kt. 
Sekmadienį, birželio 26 d. buvo su 
ruošti iškilmingi pietūs, kuriuose susi 
rinko labai daug svečių, ne tik vardu 
vininkų, bet ir kitų vardų lietuvių, apie 
320 žmonių.

Šventę atidarė programos vedėja į 
Kristina Valantinaitė Katinienč. Ji 
pakvietė LC valdybos vicepirmininką 
A. Kaminską, kadangi pirmininkas H. Į 
Katinas jau buvo išvykęs į JAV, į| 
Bendruomenės seimą. A. Kaminskas j 
kalbėjo dviem kalbom, pasveikinda­
mas visus varduvininkus ir taip pat 
susirinkusius svečius.

Po to prieš sceną išsirikiavo visi sta 
lų patarnautojai jau su valgių lėkštė 
mis, užgrojo orkestras, kurį sudarė | 
Oskaras Jukna su dviem sūnumis ir 
tada maršui grojant prasidėjo svečių 
aptarnavimas.

Į pietų pabaigą buvo pasveikinti vi I 
si kitų organizacijų atstovai, o vardu 
vininkams sugiedojo visi laimingiau 
šių Metų. Veikė loterija.

Pardavinėjami tiktai serijomis, ne 
pavieniui.

Visa 14 -kos Lietuvos miestų herbų 
serija tiktai trys (3) doleriai. Pinigus 
ir kiek serijų užsakoma siųsti LŠST I 
CV-bos ižd. adresu: p. S. Bernatavi 
čius, 1513 South 48 Court, Cicero, 
Illinois 60650, U.S.A.

Tuo pat adresu kviečiama užsisakyti 
minėtą, ilgai lauktą, labai svarbų Lie­
tuvos žemėlapį 1: 1.000.000 mastelio. 
J.A.V. ėse ir Kanadoje tiktai 12 do!., 
kitur užsienyje 13 dol. su persiuntimu.

Žemėlapis ir herbai yra puikios do 
vanos įvairiomis progomis.

KAUNO ZOOLOGIJOS 
MIZIEJUS

Prof. Tadas Ivanauskas 1919 
suorganizavo zoologijos muziejų Kau 
ne ir jis dar tebeveikia. Dabar jis 
įkurdintas Laisvės Alėjoje Nr. 106 
ir užima 6 sales, kuriose išdėstyta 
13.000 eksponatų, retų paukščių, žvė­
rių, vabzdžių ir kitų gyvių iškamšų.

Eksponatai surinkti ne tik Lietuvoje, 
bet ir kituose kraštuose. Yra ir me 
džioklės trofėjų salė. Jonas Gelaže- 
vičius padovanojo muziejui savo su­
rinktų 7000 pašto ženklų kolekciją

m

Mūsų laikraščio Garbės leidėjas kun. Simonas Morkūnas, gyv. Cioux City. 
JAV., atsiuntė mums nuotrauką iš savo auksinio kunigystės jubiliejaus 
paminėjimo. Po iškilmingų koncelebruotų šv. Mišių šv. Kazimiero liet, 
bažnyčioje, iš k. prel. Vyt. Balčiūnas, vysk. V. Brizgys, pasakęs pamokslą 
lietuviškai, jubiliatas kun. S. Morkūnas, prel. L. Hoffman - panvkslas anglų 

kalba ir kun. St. Raila. Paminėjimas įvyko š. m. balandžio 24 d.

L. CENTRO "PARILLOS'

STATYBAI UŽBAIGTI

koto jams nuoširdžiai dėkoja.
A. L. Centras

Kitos Aukos
fa 70 • Emilija Čepulėnienė, 25 ■ 

Jut Mičiūdas, 23 - Vikt. Misiūnas, 
2 - F. Daratėnas.

L. Centro iždininkas ¡

Dr. Žigas prieš 30 metų iš Austrą 
lijos nuvyko į Naująją Gvinėją ir ten 
pastoviai isikūrė. Jis ten išaiškino 
vieną nervų ligą, kuri esanti užkre 
čiama, virusinę ligą. Savo atradimu 
atkreipė pasaulio medicinos darbuo 
tojų dėmesį. Dr. Žigas buvo išrinktas 
Queenslando medicinos tyrimų insti­
tuto narių.

AUKOJO

Po fa 300 - St. Metrikis, po $a 200 
A. Mičiūdas, A. Vilarino, po ^a 105 ■
J. Deveikis, po $a 100 - A. Kairys,
K. Kaminskas, P. Tamošiūnas, po 
fa 50 A. Misiūnas, P. Bilevičius, J. 
Kalpokas, J. Laučius, J. Rudėnas, A. 
Jasuitis, A. Burba, A. Čepas, J. Čia 
bis, J. Petronis, po fa 20 - J. Žibuo■ 
lis, J. Urbonas, po fa 2,10 A. Stan 
čikas, po fa 5 - B. Kesilis, J. Jakun 
skis, O. Iršius. Viso fa 1.670.

Aukas rinko A. A. Mičiūdas. Au

Buvusiai choristei ir kolonijos 
veikėjai Anastazijai Bagdonie­
nei mirus, jos liūdinčiai šeimai - 
vyrui Vincui Bagdonui, dukrai 
Viktorijai, sūnui Jonui su šeimo 
mis ir kitiems artimiesiems reiš 
kiame gilią užuojautą ir kartu 
liūdime.

Sv. Cecilijos choras.

Viešpačiui pašaukus Valerijų 
Sruogą, jo liūdinčiam broliui, 
mūsų laikraščio bendradarbiui, 
Leonardui Sruogai, mirusiojo 
šeimai ir kitiems artimiesiems - 
mūsų nuoširdi užuojauta.

"Laiko” Redekcija ir

Netikėtai mirus Valerijui Sruo 
gai, nuoširdžią užuojautą rei 
škiame jo liūdesyje likusiai šei 
mai bei broliui Leonardui Sruo ■ 
gai, mūsų šeimos nuoširdžiam 
bičiuliui ir kitiems artimiesiems.

Aleksandras Artūras 
Mičiūdas su šeima.

Lietuvei veikėjai Anastazijai 
Bagdonienei mirus, jos liūdin­
čiai šeimai - vyrui Vincui Bag 
donui, dukrai Viktorijai sūnui 
Jonui su Šeimomis, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Emilija Čepulėnienė
Emilija Tubelytė.

Viešpačiui pašaukus Anastazi­
ją Bagdonienę, jos liūdinčią šei­
mą • vyrą Vincą, dukrą Vikto 
riją, sūnų Joną, jų šeimas bei 

artimuosius ir visas birutietes 
nuoširdžiai užjaučiu.

Antonija Jušinskaitė.

Mūsų kolonijos veikėjai Anas­
tazijai Bagdonienei amžinybėn 
iškeliavus, nuoširdžiai užjaučia 
me jos liūdinčią šeimą: vyrą Vin 
cą, dukrą Viktoriją, sūnų Joną, 
jų šeimas ir kitus artimuosius.

Izabelė Pauzaitė
Savickų šeima.

Mūsų kolonijos veikėją Kazi­
mierą Kliaugą, amžinybėn paly­
dėjus, nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame jo liūdinčiai šeimai: žmo • 
nai Mercedes Kliaugienei, sū­
nums inž. Guillermo ir industr. 
Jorge bei dukrai archit. Estelei 
ir kitiems artimiesiems.

Jonas Rudėnas su šeima 
inž. Luis Rudėnas.

Amžinybėn palydėjus Valerijų 
Sruogą, jo liūdinčiai šeimai: 
žmonai Nelidai, dukrai Patricijai, 
sūnui Aleksandrui ir jų šeimoms 
bei broliui Leonardui Sruogai ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Adelė Anriuškienė.
Silvija, Irenė ir
Leopoldas Stankevičiai.
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UŽ M RŪSIUS

Šv. Mišios už a.a. Antaniną Dzi- 
kaitę Mikelionienę, jos vienų metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šių 
metų rugpiūčio mėn. 14 d. 10 vai. - 
sekmadienį, liet, parap. bažnyčioje.

Kviečia draugus ir pažįstamus vy 
ras Stasys Mikelionis.

Už a.a. Jadvygą Valantinienę, jos 
vienų metų mirties sukaktyje ir už jos 
vyrą Julių Valantiną, bus atnašautos 
šv. Mišios š.m. rugpiūčio 6 d. 10 vai. 
(šeštadienį), Aušros Vartų liet, parap. 
bažnyčioje.

Giminės ir pažįstami yra kviečiami 
atsilankyti.

Už a.a. Joną Aleškevičių, mirusį 
š.m. birželio 5 d., bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų liepos 17 d. 10 vai., 
sekmadienį, Aušros Vartų liet, parap. 
bažnyčioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
kaimynas iš Lietuvos - Petras Kazlau­
skas.

Už a.a. Anastaziją Bagdonienę, jos 
dviejų mėnesių mirimo sukaktyje, bus 
atnašautos šv. Mišios šių metų rugpiū­
čio 4 d. 19 vai. Aušros Vartų liet, 
bažnyčioje.

Gimines ir birutietes kviečia.
"Birutės” Draugija

MOSU MIRUSIEJIC
■Į Balys Jacikevičius, 71 m. amž., 

mirė 1982 m. gruodžio 24 d. N. Yor 
ke. Kilęs iš Skaudvilės. Tauragės 
apskr. Buvo didelis spausdinto lietu­
viško žodžio gerbėjas.

J" Eduardas Vladislovas Veščiūnas, 
61 metų amž., mirė šių metų birželio 
28 d. Bs. Aires mieste. Buvo gimęs 
Lietuvoje, Argentinoje nuo 1939 m. 
Pradžioje apsigyveno Kordoboje, vė­
liau persikėlė į Bs. As. Iš profesijos 
buvo siuvėjas. Nuliūdime liko žmona 
Aelksandra Kizelytė, brolis Adolfas, 
brolis Leonas Lietuvoje. Taip pat 
švogeris Pov. Kovaverski • Berisse ir 
švogerka Elvira Kizelytė de Garcia ir 
jų šeimos. Priklausė Lietuvių Centrui. 
Palaidotas Chacarita kapinėse.

j“ Vincas Pradaiga, 76 metų amž. 
mirė šių metų birželio 5 d. Gyveno 
Wildéje. Iš profesijos buvo kirpėjas. 
Liko žmona Veronika ir sūnus Tito 
Alfredo su šeima.

•j- Steponas Valašinas, 79 m. amž., 
mirė 19- 5-83. Velionis buvo kilęs iš 
Linkuvos par. Liko duktė Aldona su 
šeima ir sesuo Elena Kubiliūnienė. 
Priklausė A. L. Centrui.

■Į Apolonija Saboniūtč Maminskie- 
nė mirė šių metų birželio 9, d., sulau­
kusi 83 m. amžiaus. Buvo gimusi Aly ­
taus apskr;, Lietuvoje. Į Argentiną 
atvyko 1927 m., o 1937 m. čia ište­
kėjo už Juozo Maminsko. Velionė 
priklausė Gyvojo Rožančiaus ir Biru 
tės Draugijoms.

Apolonija ir Juozas Maminskai 
užaugino vieną dukterį - Ana Maria, 
kuri yra bagusi dantistės studijas ir 
darbuojasi savo profesijoj Valentin 
Alsina ir Lanus savivaldybės sveikatos 
centruose.

Velionė Apolonija buvo pašarvota 
Casa Garcia šermeninėje, Vai. Alsi- 
noj, o palaidota birželio 10 d. Lanus 
miesto kapinėse. Prie mirusiosios mal ­
das sukalbėjo kun. J. Petraitis.

Miela Tautiete, ilsėkis svetingoje 
Argentinos žemelėje.

•Į Kazimieras Mankus, 77 metų 
amž. mirė birželio 30. Buvo gimęs 
Vencloviškio km., Jurbarko valse. Į 
Argentiną atvyko 1929 m. Buvę ve 
dęs Liudviką Masiulionytę, kuri mirė 
šių metų balandžio 22 d. šeima išau­
gino dukrą ir sūnų. Velionis buvo 
vienas iš L. Centro kūrėjų, daug kar 
tų buvęs pirmininku ir šios organiza­
cijos garbės narys. Nuo 1935 gyve­
no V. Lugane, netoli L. Centro. Nu 
liūdime liko vaikai - Robertas ir Dana 
su šeimomis bei kiti artimieji. Palai 
dota Flores kapinėse.

f Sofija Balčiūnaitė Toliušienė, 78 
metų amž. mirė Čikagoje. 1983 m. 
sausio 23 d. Kilo iš Šėtos km., Ute 
nos apskr. Įvairių organizacijų uoli 
veikėja.

J* Violeta Grabnickaitč, 17 metų 
amž. žuvo auto katastrofoje, gyveno 
su tėvais Lake Wales vietovėje, JAV.

■Į Steponas Ramanauskas, mirė 
gegužės 27 d. Palaidotas San Martin 
kapuose. Liko žmona Elena Bailio ■ 
nytė, duktė Julia Olga Mickevičienė 
su vyru ir dviem vaikais Karoliu ir 
Lidija.

■f* Liliana Mačiulytė, 35 metų amž. 
staiga mirė liepos 2 d. savo namuose- 
Palaidota Chacarita kapinėse prie 
prieš kelis mėnesius mirusio tėvo Pe­
tro Mačiulio. Nuliūdime liko Kasevi- 
šių, Pocių, Galbuogių, Džiugių gimi 
ningos šeimos.

MIRUSIOJO PRISIMINIMAS
Už a.a. Leoną Gudelevičių, "Lai­

ko” administratoriaus br. P. Gudele- 
vičiaus brolį, jo mirimo vienų metų 
sukaktyje, buvo atnašautos šv. -Mišios 
lietuvių parap. bažnyčioje šių metų 
birželio 22 d. Mišias atnašavo kun. J. 
Petraitis, giedojo br. Pijus Gudelevi- 
čius, lydint vargonais parapijos var 
gonininkei.

Pamaldose dalyvavo gausus būrys 
giminių ir artimųjų, gyvenančių toli­
mose Bs. Aires apylinkėse, kaip pav. 
Santos Lugares,. Chacarita ir kt. Pa­
maldoms pasibaigus br. Pijus pakvie ■ 

į tė savo gimines į parapijos patalpas, j 
j kur prie užkandžių ir arbatėlės stalo 
buvo pabendrauta ir pasikalbėta.

■j" Anastazija Kiaulytė Bagdonienė, 
77 metų amžiaus, staiga mirė 1983 m. 
birželio 4 d. savo namuose, Gerli 
mieste. Buvo kilusi iš Kovarsko, 
Ukmergės apskr. Argentinoje nuo 
1927 m. Čia pasireiškė kaip aktyvi 
moterų veikėja. Ilgametė "Birutės” 
draugijos pirmininkė, Senelių Židinio 
steigimo viena iš iniciatorių. Viena iš 
"Laiko” moterų skyriaus įvedimo ini­
ciatorių. Lietuvoje buvo baigusi mo­
kytojų kursus. Giliam nuliūdime liko 
sergantis vyras Vincas Bagdonas, duk­
tė Viktorija, dabartinė "Birutės” D.jos 
pirmininkė, sūnus Jonas ir jų šeimos, 
mirusios sesers Onos Bagdonienės sū 
nūs Henrikas su vaikais ir kiti artimie ■ 
ji čia ir Lietuvoje. Palaidota šalia sa­
lvo sesers Lomas de Zamora kapinėse. 
~Relig. patarnavimą atliko kun. J.
Petraitis.

■Į Valerijus Sruoga, 60 metų amž. 
mirė šių metų birželio 26 d. La Platos 
ligoninėje. Buvo gimęs Kaune. Apie 
1940 m. atvyko į Argentiną su moti 
na ir dviem broliais. Čia turėjo ne­
degamų plytų ~ keramikos fabriką 
Wildéje. Toj pačioj srityje dirbo 8 
metus Brazilijoje. Gyveno Bernai 
mieste. Giliam nuliūdime liko žmona 
Nelida Žibutytė Sruogienė, duktė 
Patricia de Paima su vyru ir dviem vai 
kais, sūnus Aleksandras su žmona 
Sandra Arias, brolis Leonardas Sruo 
ga, mirusio brolio Adolfo šeima, mi­
rusio dėdės rašytojo Balio Sruogos 
žmona ir duktė Š. Amerikoje bei kiti 
artimieji, Kūnas buvo atvežtas į lie 
tuvių bažnyčią, kur buvo atlaikytos 
šv. Mišios, kurias atnašavo kun. J. 
Petraitis, giedojo br. Pijus Gudelevi- 
čius, vargonuojant bažnyčios vargoni­
ninkei. Palaidotas Llavallol kapinėse, 
prie jo motinos.

■Į Jonas Aleškevičius, 73 metų amž. 
mirė šių metų birželio 5 d. Buvo ki 
lęs iš Kriokialaukio parap., Alytaus 
apskr. Nuliūdime liko žmona Ona 
Zenkevičiūtč Aleškevičienė, duktė 
Ona de Cumin ir 4 anūkai, brolia­
vaikis inž. Pranas Aleškevičius su šei ­
ma, Lietuvoje 1 brolis ir 2 seserys ir 
jų šeimos. Palaidotas Avellanedos 
kapinėse.

■Į Monika Povilonytė Markauskie­
nė, mirė 1983 6-19. Palaidota Cha­
carita kapinėse. Liko dukros su šei­
mom.

J" Kazimieras Kliauga, 76 metų 
amž., mirė 3 birželio 1983 m. savo 
namuose Temperley. Kilęs iš Rokiš 
kio apskr. Baigęs gimnaziją pradėjo 
studijioti mediciną, bet metęs studi­
jas, atvyko 1927 m. į Argentiną. Čia 
vedė 1940 m. Mercedes Rosa Revello, 
buv. mokytoją ir mokyklos direktorę, 
didžiai pamėgusią lietuvius. Velionis 
visą laiką dalyvavo visuomeninėj vei­
kloj. Buvo aktyvus SLA veikėjas, 
porą kartų buvo ALOS Tarybos vi­
cepirmininku, nuoširdžiai bendradar­
biavo kiekviename lietuviškame rei - 
kaie. Savo laiku leido laikraštį "Ži­
nias”, turėjo savo namuose tam rei­
kalui mažą spaustuvėlę. Jaunystėje 
rašė eilėrajčius, išleido poezijos kny­
gą "Kada gyvenimas prasideda”, 
skirtą jo žmonai. Buvo įkūręs, in­
dustrinę įmonę "Butelex”, kurioje 
gamino automobiliams stbdžių skystį. 
Šią įmonę perėmė jo sūnus Jurgis. 
Giliam nuliūdime liko žmona Merce­
des Kliaugienė, vaikai - inž. Guiller­
mo Kaz. Kliauga su žmona Katty 
Saugy, sūnus industr. Jurgis ir duktė 
architektė ir žymi sportininkė Estela, 
brolis Jonas su žmona. Palaidotas 
Llavallol anglų kapinėse. Relig. apei­
gas prie mirusio atliko kun. A. Steig 
vilas.

■Į Jonas Kliauga, 87 metų amž. 
mirė liepos 2 d. praslinkus 1 mėnesiui 
po jo brolio Kazimiero mirties. Buvo 
kilęs iš Rokiškio apskr. Argentinoje 
nuo 1925 m. Savo laiku velionis dar­
bavosi brolio a.a. Kazimiero spaustu­
vėje. Argentinoje vedė Konstanciją 
Zalatkutę. Seimą išaugimo dukrą Ge­
nę. Nuliūdime liko žmona Konstan­
cija Kliaugienė, duktė Genė su vyru 
Jonu Linkevičium ir vaikais: Mirta ir 
Jonu Karolium ir taip pat velionio mi­
rusių brolių šeimos. Maldas prie mi­
rusio sukalbėjo kun. J. Petraitis. Pa­
laidotas Lanus kapinėse.

f Albinas Makaravičius, 41 metų 
amž. staiga mirė 6 -6-83. Buvo gimęs 
Argentinoje. Gyveno'Castelar mies 
te. Liko žmona Juana Zakaitė, du 
vaikučiai, motina Anelė Makarevičie- 
nė, uošvė Emilija Žakienė ir kiti ar­
timieji. Palaidotas Moron kapinėse.

į Juozas Adomavičius, 86 m. amž. 
mirė Melbourne, Australijoj, š.m. ko­
vo 5 d. Buvo kilęs iš Balbieriškio. 
Vienas iš Melbourno lietuvių organi­
zacijų kūrėjas.

j" Eugenijus Jankus, 52 m. amž., 
inžinierius, skautas, sportininkas, jau ­
nimo vadas, rašytojo Jurgio Jankaus 
sūnus, mirė šių metų vasario 27 d. 
Detroite, JAV.

j" Kazys Veselka, 60 metų amž. 
dailininkas, mirė š.m. kovo 25 d. 
JAV. Kilęs iš Ukmergės apskr. Ša­
lia to mėgo teatrą ir organizavo vai­
dinimus.

•Į Ona Vaisėtaitė, 80 m. amž. mi ­
rė šių metų 18 birželio. Kilusi iŠ Aly 
taus apskr. Gyveno Turdera mieste, 
palaidota L. de Zamora miesto kapi­
nėse. Liko sesuo V. Beniauskienė su 
šeima.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Birželio mėn. posėdis įvyko lietu ■! pams, prašant paskirti vieną dieną 

vių parap. patalpose šių metų birželio maldai už Lietuvą. Šis laiškas pasiųs • 
10 d. Posėdį atidarė ir jam vadovavo tas T. Marijonų Argentinoje vardu- 
pirm. L. Stankevičius, sekretoriavo ■ 
sekret. kun. A. Steigvilas.

Prieš pradedant posėdį kun. J. Pe­
traitis papasakojo apie savo kelionę 
į Australiją. Taip pat išklausėm jo 
velykinį sveikinimą per lietuvių radio, 
kur jis sveikino Australijos lietuvius 
Argentinos kolonijos ir ALOS Tary­
bos vardu. Ši sveikinimą išklausėm 
įgravuotoje juostelėj.

Pradedant posėdį tylos minute bu 
vo pagerbtas buv. ALOST vicepirmi 
ninkas a.a. Kazimieras Kliauga.

Laiškai. Buvo parašyti 26 laiškai 
vietiftiams laikraščiams ir radio stotims 
informuojant apie Lietuvos liūdnojo 
birželio įvykius, kurių prisiminimas 
įvyk&inrželio 19 d. lietuvių parapijoj. 
lOuval. Kitas panašaus turinio laiškas 
pasiųstas visiems Argentinos vysku­

pijas ir Uršulė Sakalauskai, mūsų 
parapijos kaimynai, mini savo vedybi ­
nio gyvenimo 40 metų sukaktį. Mi­
nint P. Sakalausko 78 metų amžiaus 
sukaktį, liepos 16 d. 19 vai. jie už­
prašė šv. Mišias, kuriose ta pačia pro­
ga, bus paminėta ir jų vedybinė su­
kaktis.

Anelė Dūdienė, jau ilgus metus gy ­
venanti Miramar pajūry, atvyko aplan 
kyti savo dukros, kuri turėjo šeimos 
prieuglį • berniuką. Broliuku džiau- 
giasi ir sesutė,10 metų. Ta pačia pro ­
ga pi A. Dūdienė, kartu su savo se­
sute p. Gikiene lankėsi varduvininkų 
pietuose, A. L. Centre.

Drė. Hebe Gikytė, psichologė, jau 
daug metų kaip persikėlė iš Argenti 
nos gyventi į Venezuelą, ten ištekėjo 
už Čilės piliečio veterinarijos daktaro 
Horacio Pavez. Jie augina sūnų Gus 
tavo, trijų metų amž. Dr. Pavez netu­
rėdamas teisių verstis savo profesija, 
atsidarė prekybą, o dr. Gikytė dirba 
Venecuelos Švietimo Ministerijoje, 

kyklų mokiniams. Jie retkarčiais at­
vyksta į Argentiną aplankyti savo ma • 
mytės p. Gikienės, gyv. Temperley.

PADĖKA
Minint man mano vardo dieną - 

birželio 13 d,, daug kas, ta proga, 
mane sveikino ir apdovanojo: E. Jasi 
nevičienė, O. Kairelienė, E. Vara 
nauskienč, M. Giusto, G. Macaitienė, 
E. Buzienė seselės kazimierietės. Už 
sveikinimus ir dovanas - nuoširdžiai 
dėkoju.Kun. Antanas Lubickas, MIC

1983 Liepos mėn.

KELIAUNINKAI

VI PLB Seimas. Seimui yra rimtai 
ruošiamasi, atsakytos visos gautos ari 
ketos ir taip pat rimtai pasiruošta 
Pietų Amerikos kraštų pirmininkų 
susirinkimui. Argentinos lietuvių ko ­
lonija bus atstovaujama sekančių as ■ 
menų: pirm. L. Stankevičius ALOS 
Taryba ir SLA, Jul. Mičiūdas - L. 
Centras, Hektoras katinas - L. Cen­
tras, kun. Juozas Margis Rosario 
Liet. B nė, Z. Juknevičius - Lietuvai 
Išlaisvinti Centras, Alicia Mikučiony 
tė - Jaunimo atstovė. Šiuomi galuti­
nai uždaromas atstovų sąrašas į VI 
PLB seimą.

Jiems buvo palinkėta laimingos ke­
lionės ir tinkamai atstovauti Argenti ■ 
nos lietuvius seime.

Sek. posėdis - rugpiūčio 12 d. SLA - birželio 21 d. išvyko i Europą. Pra- 
Bus pasiruošta valdybos džioje lankysis Romoje, o iš ten vyks 

į Vokietiją, susitikti su savo sesute ir 
jos šeima, gyv. Vak. Vokietijoje bei 
kitus draugus ir pažįstamus. Kelionė- 

įlūžo Je mano išbūti iki rugpiūčio 15 d.
Dr. Bronė Rukšėnaitč tarnybos rei 

kalu birželio 21d. išvyko į Š. Ame ■ 
riką. .Atlikusi savo darbo pareigas, ji 
greičiausia, galės dalyvauti Lietuvių 
Dienose, Čikagoje. Į darbą grįžta lie 
pos mėn. 13 d.

Industr. Jonas Čekanauskas, Rota 
ry klubo siunčiamas lankėsi JAV. Ke 
lionėje jį lydėjo žmona Katalina Če 
kanauskienė. Šalia to p. Čekanask-ai 
aplankė ir susitiko savo pažįstamus S. 
Amerikoj ir Kanadoj. Po 24 dienų 
kelionės, birželio 23 d. grįžo i namus, 
mieste.
"NEMUNO” DRAUGIJA - 
BERISSO
VISUOTINAS NARIU 
SUSIRINKIMAS

Sábado 30 de julio de 1983
17 hs. se llama a la Asamblea Ordi­
naria para considerar: Apertura de la 
Asamblea, Lectura Acta anterior de

patalpose.
pakeitimui, kuris įvyks rugsėjo mėn.

MUZIEJUS
Lietuvių Tautinio muziejaus įl 

grindys. Pakvietus specialistus - mū 
rininkus, pradėti pataisymo darbai. 
Tas darbas nemažai kainuos, nes vien 
tik už medžiagą (cementą ir kt.) su­
mokėta didelė suma pinnigų - apie 
100 milijonų pezų (Ley).

Norma Žvirblytė, pasinaudodama 
žiemos atostogomis, apvažinėjo visą 
eilę provincijų: Tucuman, Sgo. del 
Estero, Salta, Jujuy ir kt. aplankyda 
ma gražiausias tų provincijų vietas.

PADĖKA
Jurgiui Gilvydžiui, kuris pildyda­

mas savo mirusios žmonos a.a. Danu­
tės Gilvydienės valią, padovanojo lie 
tuvių parapijai altoriaus uždangalą, 
lietuviškos drobės audinį, gautą iš Lie­
tuvos- nuoširdžiai dėkojame.

Parapijos Vadovybė 
Avellanedoje.

LIETUVIŠKOS KRIKŠTYNOS 
šių metų birželio 19 d. Aušros----------------------------- — _____ ,

Vartų parap. bažnyčioj, Avellanedoj,1 Asamblea, Designación de 2 sočios 
buvo pakrikštytas Darius Levanavi- • para firmar el acta, Consideración de
čius, Adolfinos Geigaitės ir Hektoro 
Levanavičiaus trečiasis kūdikis, gimęs 
prieš metus laiko. Hektoras Levana- 
vičius yra dabartinis S.L.A. pirminin 
kis. Krikšto sakramentą lietuviškai 
suteikė kun. J. Petraitis, o kūmais 
buvo Irena Simanauskienė ir Rapolas 
Paršelis.

Po to Levanavičių namuose įvyko 
krikštynų vaišės, kuriose dalyvavo ku 
nigai Aug. Steigvilas ir J. Petraitis, o 
taip pat apie 30 kviestinių svečių, gi­
minių bei draugų.

Linkime jaunajam Dariui spartaus 
augimo bei gausios Dievo palaimos!

JNP

Valerija Deveikiene, vienus metus 
praleidusi pas dukrą dr. Audrą Vokie 
tijoje, birželio 11 d. grižo į namus, 
Argentinon. Kelionės metu ji lankėsi 
du kartu Prancūzijoje, Belgijoje, 
aplankė kai kuriuos Vokietijos mies­
tus, susitiko su Berlyno lietuviais, taip 
pat buvo nuvažiavusi į Lenkiją, kur 
gyvena jos seserys ir brolis. Dukra 
dr. Audra Deveikytė, išdirbusi porą 
metų amerikiečių kariuomenės ligoni­
nėje, kontraktui pasibaigus, jo neat 
naujino ir grįžta į S. Ameriką, kur 
mano apsigyventi Los Angeles mieste.

Vlade Survilienė, birželio 19 d. iš 
vyko į S. Ameriką, aplankys savo bro 
lį Romą ir jo žmoną Agnę Malėlus. 
Susitiks su savo draugais pažįstamais, 
dalyvaus Lietuvių Dienose, Čikagos

Kun. Augustinas Steigvilas, mari 
jonų namo Avellanedo j e vyresnysis,

a las

la Memoria, Inventario, Cuenta de 
Gastos y Recursos y Balance General.

Koresp. 
VESTUVĖS

, Liepos 2 d. lietuvių parap. bažny 
čioje įvyko iškilmingos jungtuvės Ro 
berto Ornar Seijo Lubicko, sūnus Ro 
berto Seijo ir Elenos Lubickaitės su 
Maria Gabriela Alcala. Moterystės 
jungtį suteikė jo dėdė kun. Antanas 
Lubickas, MIC. Vestuvinės šeimy­
niškos vaišes įvyko jaunojo tėvų na 
muose.
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PIETŪS SUSIVIENIJIME
1983 m. birželio 12 d. SLA Cen­

tro Valdyba buvo suruošusi puikius 
asado pietus, kuriuose dalyvavo pilna 
salė žmonių. Valgis buvo pagamin • 
tas puikiai, gausiai ir sočiai. Pabaigė 
je veikė loterija. Stalus vikriai aptar 
navo valdyba ir jaunieji nariai.

SUSIVIENIJIMAS |
LIETUVIŲ ARGENTINOJE |

San Martin 3175 - Lanus O. $
69 METŲ SUKAKTIES
MINĖJIMO PROGRAMA: $ 
Šeštadienį, liepos 9 d. 10 vai. o

ŠV. MIŠIOS LIET. | 
PARAP. BAŽNIČIOJE |

Po to mirusiųjų prisiminimas ir b 
gėlių padėjimas prie lietuviško 4 
kryžiaus. x
Šeštadienį, liepos 9 d. 13 vai. Y

PIETŪS SLA.
PATALPOSE |

Pakvietimais į pietus prašome X 
pasirūpinti iš anksto sek. telef. X 
208-3197, 247 0923, 208 0943, | 
241-0933. Į
Sekmadienį, liepos 10 d. 18 vai.

San Martin 3175, Lanus O.
69 METŲ SUKAKTIES | 
MINĖJIMAS

J i
Dalyvauja draugiškų draugijų 

atstovai. Meninę programą atlie ■ 
ka "Žibutės” ir pasirodys mažų • 
jų ansamblis su dainomis ir šo 
kiais.

Įėjimas laisvas. Veiks bufetas.
Šeštadienį, liepos 16, 22 vai.

Salioninių žaidimų kampeo 
natas ir po to VAKARIENĖ.

Šeštadienį, liepos 30 d. - 22 vai.
SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ

Veiks orkestras "SANS ŠOU • 
CI”. Rezervuokite bilietus sek. 
telef. 247 - 0923, 241 1047,
240-2192, 241 0933, 208 0943. 
308 - 3197.
Šeštadienį, rugpjūčio 6 d., 17 vai.

VAIKO DIENA
Visus kviečia dalyvauti

S.L.A. Centro Valdyba.
----OQO---

A. LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 - V. Lugano 

1983 m. liepos 24 d.
Ruošia:

IŠEIVIU DIENĄ
DARIAUS IR GIRĖNO
50 METU SKRYDŽIO
PAMINĖJIMĄ IR
ONINIŲ DIENĄ

Lunch - Programa 
šeimas ir pavienius asmenius 
nuoširdžiai kviečia atsilankyti

A. Lietuvių Centro Valdyba
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